
 

 

Smlouva o dílo 
Níže uvedené smluvní strany 

 
Viktor Szemzö 
Štefániková 24 

811 05 Bratislava 
IČO: 40252132 

DIČ: 1072204936 
kontaktní e-mail: viktor.szemzo@gmail.com 
Číslo účtu: SK2783605207004203463548 

na jedné straně 

(dále také jen jako „zhotovitel“) 
 

a 
 

příspěvková organizace města Benešov 
Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace 

se sídlem Malé náměstí 74, 256 01 Benešov 
IČ: 71294678 

zastoupená ředitelkou Bc. Lenkou Škvorovou, DiS. 
kontaktní e-mail: skvorova@mudbenesov.cz 

na straně druhé 

(dále také jen jako „objednatel“) 
 

(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

dohodly v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

následující smlouvu o dílo:  

 
1. Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky provedení díla, a to pořízení 
fotografií staveb ve městě Benešově za účelem vydání knihy o architektuře města 
Benešova.  

1.2. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje pořídit fotografie 20 staveb v městě 
Benešov v počtu v průměru 5 fotografií na jednu stavbu, tj. celkový počet fotografií je 
100 kusů. Seznam staveb, jejichž fotografie má dle této smlouvy zhotovitel pořídit, tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. Přesný počet fotografií k jednotlivým stavbám bude smluven 
v průběhu trvání této smlouvy dohodou zhotovitele s objednatelem. 

1.3. Fotografie budou objednateli předány v elektronické podobě, budou upraveny 
příslušným fotografickým programem (světlo, stín, retuše apod. dle potřeby), v tiskové 

mailto:skvorova@mudbenesov.cz


 

 

kvalitě tak, aby tvořily kvalitní obrazový podklad pro odbornou knihu o architektuře 
města Benešova. 

1.4. Za provedení díla v rozsahu dle předchozích odstavců se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli sjednanou úplatu. 

 

2. Termín dokončení díla  

Termín odevzdání díla je 30.11.2020.  

 

3. Odměna a finanční podmínky 

3.1. Za zhotovení díla dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu 
ve výši 80.000 Kč vč. DPH.  

3.2. První část odměny (záloha provedení díla) bude uhrazena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem ve výši 40.000,-CZK splatné do 30 dnů od podepsání smlouvy.  

3.3. Doplatek odměny za provedení díla bude uhrazen po odevzdání bezvadného díla na 
základě faktury vystavené zhotovitelem ve výši 40.000,-CZK splatné do 30 dnů od jejího 
vystavení. 

3.4. V případě prodlení s dodáním díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z celkové částky odměny za každý den prodlení. Částku smluvní 
pokuty je objednatel oprávněn započíst vůči pohledávce zhotovitele na úhradu 
odměny. 

3.5. V případě prodlení objednatele se zaplacením díla je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové částky odměny za každý den 
prodlení. Po dobu prodlení zhotovitele s dodáním bezvadného díla není objednatel 
v prodlení s úhradou odměny. 

 

4. Další práva a povinnosti 

4.1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat dodavateli všechny okolnosti 
důležité pro plnění povinností dle této smlouvy, poskytovat mu svou součinnost, 
zejména své představy o způsobu poskytování služeb a bez zbytečného odkladu se 
vyjadřovat k předloženým návrhům.     

4.2. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu oznamovat jakékoli změny 
údajů uvedených v této smlouvě s tím, že jakákoli taková změna bude pro druhou 
smluvní stranu závazná okamžikem jejího doručení. 

4.3. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají dle ujednání stran 
důvěrný charakter a žádná strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé strany 
zpřístupnit tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění 
těchto informací vyžadováno právními předpisy, zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebo příslušnými 
orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. 
Pokud obecně závazný právní předpis stanoví v případě poskytování sjednané služby 



 

 

na základě této smlouvy další povinnosti, jsou smluvní strany povinny učinit veškeré 
úkony nutné ke splnění stanovených povinností.   

4.4. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy s vynaložením veškeré odborné 
péče, poctivě, v dobré víře, je povinen dbát zájmů objednatele, jednat v souladu 
s požadavky a pokyny objednatele a průběžně objednatele informovat o postupu ve 
věci plnění této smlouvy. 

 

 

5. Práva duševního vlastnictví – licenční smlouva 

5.1. Dílem dle této smlouvy je autorské dílo. Zhotovitel uděluje touto smlouvou objednateli 
licenci k užívání tohoto autorského díla v rozsahu:  

• vydání knihy o architektuře města Benešova; 

• výstavě o architektuře města Benešova; 

• propagaci obou výše uvedených akcí.   

5.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy takovým způsobem, aby nedošlo 
k zásahu do práva duševního vlastnictví třetí osoby. V případě, že objednatel poskytne 
zhotoviteli jakékoli materiály určené k poskytnutí služby, zavazuje se zajistit, že tyto 
materiály, případně jejich použití nebude v rozporu s právy duševního vlastnictví třetí 
osoby. Pro případ porušení této povinnosti se objednatel zavazuje nahradit veškerou 
takto případně vzniklou škodu zhotoviteli. 

5.3. Pokud bude zhotovení díla dle této smlouvy zahrnovat získání licence od třetí osoby a 
nebude-li sjednáno jinak, nese náklady na licenční poplatky objednatel. Náklady tohoto 
typu budou objednateli neprodleně a předem oznámeny zhotovitelem a budou 
objednatelem schváleny. 

5.4. Licence se poskytuje bez jakéhokoliv časového omezení. Pro vyloučení případných 
pochybností se výslovně sjednává, že licence bude za neměnných podmínek trvat 
alespoň po dobu 99 let.  

5.5. Územní rozsah licence není jakkoliv omezen.  

5.6. Licence zahrnuje právo objednatele autorské dílo rozmnožovat, měnit a upravovat bez 
jakýchkoliv omezení.  

5.7. Objednatel není povinen licenci využít.  

5.8. Úplata za poskytnutí licence je již obsažena v odměně dle této smlouvy.  

5.9. V případě, že bude mít objednatel zájem na rozšíření licence, kontaktuje zhotovitele a 
o rozšíření licenčních podmínek uzavřou spolu dohodu. 

     

6. Trvání smlouvy 

6.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, jestliže nebyly dosud 
zcela splněny závazky z ní vyplývající v případě, že  



 

 

a) byly učiněny kroky k zahájení insolvenčního řízení vůči druhé straně ve smyslu 
zákona č. 186/2006 Sb., o úpadku o způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční 

zákon“),  

b) na druhou smluvní stranu byl nebo druhá smluvní strana sama na sebe podala 
insolvenční návrh ve smyslu insolvenčního zákona, 

c) že druhá smluvní strana je v úpadku nebo jí úpadek hrozí, 

d) insolvenční soud vydal rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční soud zamítl 
insolvenční návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany, 

e) druhá smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosti pro z ni této 
smlouvy vyplývající. 

6.2. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod 
odstoupení. 

 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že doručování bude probíhat prostřednictvím elektronické 
pošty na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v této smlouvě nebo na jinou 
sdělenou adresu. 

7.2. Tato smlouva, všechny právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, jakož i případné 
mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem České 
republiky.  

7.3. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
účastníky či jejich oprávněnými zástupci, přičemž objednatel obdrží  dvě (2) vyhotovení, 
zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

7.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, 
dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly 
na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Bratislave dne 13.03.2020 

 

__________________________   __________________________ 

Viktor Szemzö  Muzeum umění a designu Benešov, 

příspěvková organizace 

  Bc. Lenka Škvorová, ředitelka 


